

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

健祥会プレゼンテーション 事業活動計算書

(自)令和 4年 4月 1日 (至)令和 5年 3月31日

1頁

法人名 : 社会福祉法人 健祥会

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
介護保険事業収益	0	0	0
老人福祉事業収益	32,063,250	27,671,240	4,392,010
運営事業収益	17,520	1,500	16,020
補助金事業収益(一般)	17,520	1,500	16,020
その他の事業収益	32,045,730	27,669,740	4,375,990
その他の利用料収益	64,240	59,840	4,400
その他の事業収益	31,981,490	27,609,900	4,371,590
経常経費寄附金収益	0	0	0
その他の収益	0	0	0
サービス活動収益計(1)	32,063,250	27,671,240	4,392,010
費 用			
人件費	18,579,643	15,748,243	2,831,400
職員給料	14,285,273	12,258,296	2,026,977
職員賞与	983,983	654,363	329,620
賞与引当金繰入	370,634	350,869	19,765
退職給付費用	597,790	499,090	98,700
法定福利費	2,341,963	1,985,625	356,338
事業費	2,890,012	1,720,792	1,169,220
水道光熱費	2,129,789	1,715,992	413,797
消耗器具備品費	715,858	4,800	711,058
保険料	44,365	0	44,365
事務費	14,201,416	12,733,208	1,468,208
福利厚生費	38,028	38,402	△ 374
職員被服費	3,190	19,565	△ 16,375
旅費交通費	46,420	124,300	△ 77,880
研修研究費	3,165,030	3,159,781	5,249
事務消耗品費	350,531	599,210	△ 248,679
印刷製本費	860,884	672,998	187,886
修繕費	234,617	570,067	△ 335,450
通信運搬費	1,601,587	1,310,545	291,042
広報費	827,058	492,535	334,523
業務委託費	209,479	166,634	42,845
手数料	86,326	80,127	6,199
保険料	209,900	330,452	△ 120,552
賃借料	2,739,599	1,204,126	1,535,473
土地・建物賃借料	1,285,968	1,285,968	0
租税公課	1,812,483	1,747,807	64,676
保守料	551,916	797,326	△ 245,410
諸会費	10,000	10,000	0
雑費	168,400	123,365	45,035
利用者負担軽減額	0	0	0
減価償却費	19,953,927	30,451,828	△ 10,497,901
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 5,027,122	△ 5,369,925	342,803
徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0
その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	50,597,876	55,284,146	△ 4,686,270
サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 18,534,626	△ 27,612,906	9,078,280
サービス活動外増減の部			
収 益			
借入金利息補助金収益	0	0	0
受取利息配当金収益	85	136	△ 51
有価証券評価益	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0
その他のサービス活動外収益	1,578,601	5,041,285	△ 3,462,684
雑収益	1,578,601	5,041,285	△ 3,462,684
サービス活動外収益計(4)	1,578,686	5,041,421	△ 3,462,735
費 用			
支払利息	0	60,312	△ 60,312
有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0

健祥会プレゼンテーション 事業活動計算書

(自)令和 4年 4月 1日 (至)令和 5年 3月31日

(単位：円)

法人名 : 社会福祉法人 健祥会

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	その他のサービス活動外費用	0	0	0
	サービス活動外費用計(5)	0	60,312	△ 60,312
	サービス活動外増減差額(6=4-5)	1,578,686	4,981,109	△ 3,402,423
	経常増減差額(7=3+6)	△ 16,955,940	△ 22,631,797	5,675,857
特別増減の部				
収 益				
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	事業区分間繰入金収益	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	0	20,092,312	△ 20,092,312
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管収益	0	721,867	△ 721,867
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	20,814,179	△ 20,814,179
費 用				
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
	災害損失	0	0	0
	事業区分間繰入金費用	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	0	0	0
	事業区分間固定資産移管費用	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管費用	0	3,253,135	△ 3,253,135
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計(9)	0	3,253,135	△ 3,253,135
	特別増減差額(10=8-9)	0	17,561,044	△ 17,561,044
	当期活動増減差額(11=7+10)	△ 16,955,940	△ 5,070,753	△ 11,885,187
繰越活動増減差額の部				
	前期繰越活動増減差額(12)	194,321,314	199,392,067	△ 5,070,753
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	177,365,374	194,321,314	△ 16,955,940
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	177,365,374	194,321,314	△ 16,955,940